Estado do Rio de Janeiro

     CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
       Gabinete do Vereador  Dudu do Turismo

C.M.A.R.
Proc. nº 2271/2022
Folha: _____1____
_______________

Rubrica

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 37/2022

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DE MEDALHA DE MÉRITO
JOÃO ARQUIMEDES DA SILVA
AO SENHOR VANGLEI
ROBSON DE OLIVEIRA ROSA.

Art. 1º Fica concedido a Medalha de Mérito João Arquimedes da Silva ao

Sr. Vanglei Robson de Oliveira Rosa.

Art. 2º A presente honraria visa homenagear os Metalúrgicos que tenham

ao longo de sua trajetória na Construção Naval o objetivo de garantir os direitos à

categoria, bem como o de desenvolver a construção naval no País, trazendo-se com

isso evolução para toda a nação.

Art. 3º Cabe a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Angra dos Reis,

designar o dia e hora para entrega da Medalha que trata o presente Decreto.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Angra dos Reis, em 8 de Junho de 2022.

________________________________
 Dudu do Turismo

Vereador